
ПРИКАЗ 

№ ,fo/9 
" {)6,, 014' ~ 2022 г. 

г. Москва 

Об организации в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» экологической акции по сбору одежды 

для нуждающихся 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - МЭИ) на 2022/23 учебный год, распространения информации об 

экологических проблемах планеты, формирования бережного отношения к ресурсам и 

осознанного обращения с вторсырьем среди обучающихся и сотрудников МЭИ, 

приказываю: 

1. Провести в МЭИ совместно с фондом «Второе дыхание» (далее - Фонд) с 12 октября 
2022 года по 26 октября 2022 года экологическую акцию по сбору одежды для 

нуждающихся (далее - Акция). Ответственный организатор - заместитель начальника 

управления молодежной политики и воспитательной работы, председатель Объединенного 

студенческого совета МЭИ Выкуп С.С. 

2. Директорам институтов довести до сведения обучающихся информацию о целях и 

месте проведении Акции. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить проход в аудиторию 

М-101 12 октября и 26 октября 2022 года сотрудников Фонда для установки и вывоза 
контейнера для сбора одежды. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить освещение 

Акции в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на временно исполняющего обязанности 

проректора по молодежной политике Власова В .А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


